 BENITO URBAN
BARCELONA - MADRID · SPAIN · info@BENITO.com · www.BENITO.com
ALUMBRADO PÚBLICO / ECLAIRAGE PUBLIC / PUBLIC LIGHTING
ILNE
NEBRASKA LED
Cuerpo: Inyección de aluminio.
Corps: Aluminium injecté.
Body: Injected aluminium.

Junta perimetral que garante o IP66 em mó-
dulo LED e driver.
Apertura con pulsador manual sin necesidad de
herramientas
Ouverture par bouton poussoir sans outillage
Easy opening process using a push button. No spe-
cific tools needed.
Abertura com botão manual. Sem necessidade de
ferramentas.
MEDIDAS / DIMENSIONS / SIZES
Ref. A B C D
ILNES18C700 695 300 120 Ø48-60
ILNES36C700 695 300 120 Ø48-60
ILNEL48C700 860 365 130 Ø60
ILNEL64C700 860 365 130 Ø60
ILNEL96C600 860 365 130 Ø60
BENITO URBAN:
SPAIN: +34 93 852 1000 / +34 91 643 6964 · FRANCE: +33 (0) 4 68 21 09 92 · PORTUGAL: +35 1 308 802 832 · ITALY: +39 0289 877 711 ROMANIA:
+40 318 110 991 · POLAND: +48 22 397 15 08 · CHINA: +86 10 57351150 · ARGENTINA: +54 11 5984 4113 · CHILE: +56 2 938 2035 MEXICO: +52 (55)
4631 9722 · BRAZIL: +55 11 3957 0340 · PERU: +51 1707 1369 · COLOMBIA: +57 1 381 9442 · USA: +1 (617) 778-2947 · RUSSIA: +7 499 504 28 76

rv
ed
.
ALUMBRADO PÚBLICO / ECLAIRAGE PUBLIC / PUBLIC LIGHTING
ILNE
40 W
NEBRASKA LED
Ref. P [ W ]
N
LEDs
φ [lm] TC [ K ] I [ mA ]
Input V
[ V ]
IP
IK Cx ULOR Lifetime L70
ILNES18C700 40 W* 18 3720 4000 K 700 mA
220-240
V 50/60
Hz
No IP66 IP66 IK08
0º - 5º -
10º
0,045 m2 <1% 50000 h
ILNES36C700 84 W* 36 7200 4000 K 700 mA
220-240
V 50/60
Hz
No IP66 IP66 IK08
0º - 5º -
10º
0,045 m2 <1% 50000 h
ILNEL48C700 112 W* 48 9900 4000 K 700 mA
220-240
V 50/60
Hz
No IP66 IP66 IK08
0º - 5º -
10º
0,067 m2 <1% 50000 h
ILNEL64C700 149 W* 64 13500 4000 K 700 mA
220-240
V 50/60
Hz
No IP66 IP66 IK08